МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
       623030, Свердловская область, п.Шаля, ул. Энгельса 54
тел/факс (34358) 2-21-12
edds_shgo@mail.ru
ИНН 6684032070        КПП 668401001
Казначейский счет 03231643657270006200
ПРИКАЗ № 34-ОД
	«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений»

	08.04.2021 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кирееву Светлану Сергеевну заместителя директора- старшего оперативного дежурного МКУ «ЕДДС Шалинского ГО» ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКУ «ЕДДС Шалинского ГО».
2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:

- оказание работникам предприятия консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников;
- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на предприятии;

- организация правового просвещения работников предприятия;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Считать утратившим силу приказа МКУ «ЕДДС Шалинского ГО» от 22.01.2021г № 10-ОД.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ЕДДС Шалинского ГО»                                        Д.Н. Рожнев.